
 令和２年４月２１日 

お 客 様 各 位  

 ひ ま わ り 信 用 金 庫 

 理事長   台  正  昭 

   

 

新型コロナウイルス「感染予防対策の取り組み」のご理解とご協力依頼について 

 

拝啓 陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素は当金庫をご愛顧いただきますと共に、格別なるご支援・ご協力を頂いておりま

すこと、心から厚く御礼を申し上げます。 

 さて、標記の件につきましては、すでに連日報道されておりますとおり、国内では大都市か

ら地方への感染が拡大するなか、当いわき市においても身近に感染が拡大しております。 

 この様ななか、国においては感染爆発に繋がるかどうかの重要局面であるとして、感染が急

増している７都道府県に緊急事態を発出しておりましたが、４月１６日には全国一斉の取り組

みで人の移動を抑えることが必要として、全都道府県に緊急事態宣言が発出されました。 

これらを受け、いわき市長からは「感染防止一斉行動の実施について」として、市民や事業

所等への協力要請(任意)がございました。 

これら「国」の宣言や「いわき市」からの協力要請のもとに、当金庫と致しましては、地域

経済の復興と活性化に向け、皆様からの金融資産のお預かりや、事業資金や各種ローンなど資

金の供給や相談業務、他様々な決済業務など、金融仲介機能を担う立場から、先の「東日本大

震災」と同様に、今回の「新型コロナウイルス感染」などの事態が発生しても、先ず、地域や

お客様の為に、事業を止めることなく継続させる事を優先して取り組んで参りたいと考えてお

ります。 この様な観点から当金庫の職員が、従来通り不特定多数のお客様の家を訪問するこ

とによって、新型コロナウイルスの感染を拡大させることが無いよう、緊急事態宣言の５月６

日まではもとより、感染拡大の懸念が払拭されるまでの当面の間、集金ほか、渉外活動を原則

的に「縮小・休止」させて頂きますので，なにとぞ諸般の事情をご理解頂きまして、ご協力を

賜ります様、切にお願いを申し上げます。 

末筆となりますが、皆様におかれましては、ご家族と共に新型コロナウイルスの感染予防に

万全を来たして頂きますと共に、今後とも益々ご健勝でありますよう、心からご祈念申し上げ

ます。                                                          

  敬 具 


